
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου, του «αρχοντικού 
Αχιλλέα Πετράκη ή Χίλλενας», φερόμενης ιδιο-
κτησίας Γουγούση Γεωργίου, στην Τ.Κ. Κορησού, 
Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων, Δήμου Καστοριάς, Π.Ε. 
Καστοριάς, Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

2 Καθορισμός χρήσης γης για εγκατάσταση φω-
τοβολταϊκού σταθμού παραγωγή ηλεκτρικής 
ενέργειας σε γήπεδο εμβαδού 397.547,53 τ.μ. 
στη θέση «Μικρό Βουνό 5», πλησίον Τ.Κ. Μικρού 
Βουνού, Δ.Ε. Κραννώνος, Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. Λά-
ρισας, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. α της 
παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4061/2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 301872 (1)

   Χαρακτηρισμός ως μνημείου, του «αρχοντικού 
Αχιλλέα Πετράκη ή Χίλλενας», φερόμενης ιδιο-
κτησίας Γουγούση Γεωργίου, στην Τ.Κ. Κορησού, 
Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων, Δήμου Καστοριάς, Π.Ε. 
Καστοριάς, Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α΄ 61),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α΄ 220),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α΄ 91),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
319855/21883/17103/4694/2.7.2018 υπουργικής από-
φασης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-
σης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 4612).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/84861/2.3.2021 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Αττικής, Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων, με 
συνημμένο το φάκελο του θέματος και τις απόψεις της 
ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ για την εξέταση του θέματος από το Κε-
ντρικό Συμβούλιο Νεωτέρων Μνημείων (ΚΣΝΜ).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/301872/29.6.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέ-
ρων και Σύγχρονων Μνημείων, με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο φάκελος του θέματος στο Κεντρικό Συμβούλιο Νεωτέ-
ρων Μνημείων (ΚΣΝΜ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 464

5971

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.22 20:28:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5972 Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022

5. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/301872/7.7.2022 έγγραφο 
της γραμματείας του ΚΣΝΜ, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
ακριβές αντίγραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου 
του θέματος.

7. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 22/30.6.2022 πρακτικό, (θέμα 5ο), αποφα-
σίζει:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με την 
περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4858/2021, του 
εναπομείναντος τμήματος του «αρχοντικού Αχιλλέα Πε-
τράκη ή Χίλλενας», φερόμενης ιδιοκτησίας Γουγούση 
Γεωργίου, στην Τ.Κ. Κορησού, Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων, 
Δήμου Καστοριάς, Π.Ε. Καστοριάς, Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, χωρίς τις μεταγενέστερες επεμβάσεις, διότι 
αποτελεί αξιόλογο δείγμα της τοπικής αρχιτεκτονικής 
με αξιόλογα αρχιτεκτονικά, τυπολογικά, μορφολογικά 
και καλλιτεχνικά χαρακτηριστικά και αποτελεί τεκμήριο 
της εξέλιξης της περιοχής στα τέλη του 19ου αιώνα από 
αρχιτεκτονική, οικονομική πολιτισμική και πολιτιστική 
άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2022 

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 113880 (2)

    Καθορισμός χρήσης γης για εγκατάσταση φω-
τοβολταϊκού σταθμού παραγωγή ηλεκτρικής 
ενέργειας σε γήπεδο εμβαδού 397.547,53 τ.μ. 
στη θέση «Μικρό Βουνό 5», πλησίον Τ.Κ. Μικρού 
Βουνού, Δ.Ε. Κραννώνος, Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. Λά-
ρισας, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. α της 
παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4061/2012.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και 
ειδικότερα την παρ. 6 του άρθρου 6, αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 928017/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 

Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονι-
στή Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων» (Α΄ 4) και ειδι-
κότερα την παρ. 1 του άρθρου 3 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-
στασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 66) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 6/2011 εγκύκλιο (υπ’ αρ. 27610/21.6.2011) 
της Διεύθυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονι-
σμών της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αρ. 43518/6.9.2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός χρήσεως γης - Έκδοση 
Οικοδομικών Αδειών».

9. Το υπ’ αρ. 228/33100/7.2.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Αξιοποίησης Ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (υπ’ αρ. πρωτ. 31330/18.2.2022 
ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας).

10. Το υπ’ αρ. 42562/8.3.2022 έγγραφο.
11. Το υπ’ αρ. 57422/30.3.2022 έγγραφο.
12. Το υπ’ αρ. 62695/6.4.2022 έγγραφο.
13. Την από 28.3.2022 αίτηση της Εγνατία Γκρουπ Α.Ε. 

(υπ’ αρ. πρωτ. 56642/30.6.2022 ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας).
14. Το υπ’ αρ. 8789/11.12.2019 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας, με το οποίο δι-
αβιβάστηκε το πρακτικό της Επιτροπής Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος (Νο 415/2019).

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΘΚΣΤΕ/
328711/34110/2633/1.7.2019 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας 
και Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας.

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΡ/ΤΠΚΑΜ/
328201/234195/3083/453/2.9.2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και 
Μουσείων.

17. Το υπ’ αρ. 36211/24.2.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Λάρισας.

18. Το υπ’ αρ. 81028/5.5.2022 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λάρισας.

19. Το υπ’ αρ. 212896/20.6.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Λάρισας.

20. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα, με Αριθμό Σχεδίου 
Τ1, κλίμακας 1/2000, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο 
του έτους 2021 από τον Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχα-
νικό Νικολάου Δ. Νικόλαου, στο οποίο αποτυπώνεται 
η έκταση του ακινήτου για τον καθορισμό χρήσης γης.

21. Το γεγονός ότι μετά το (10), (11) και (12) σχετικό 
δεν υποβλήθηκαν άλλες γνωμοδοτήσεις υπηρεσιών και 
φορέων και έχει παρέλθει η προθεσμία των εξήντα (60) 
ημερών που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 1512/1985.

22. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε γνωμοδότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ και έχει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5973Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022

παρέλθει η προθεσμία των εξήντα (60) ημερών που προ-
βλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.

23. Το γεγονός ότι στην υπόψη περιοχή δεν υπάρχουν 
θεσμοθετημένες χρήσεις γης.

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ, καθώς και του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό χρήσης γης για εγκατάσταση φω-
τοβολταϊκού σταθμού παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, 
στο τεμάχιο με στοιχεία 1-2- 3,…33-34-35-36-1, εμβα-
δού 397.547,53 τ.μ. στο αγρόκτημα «Μικρού Βουνού» 
στη θέση «Μικρό Βουνό 5», πλησίον Τ.Κ. Μικρού Βου-
νού Δ.Ε. Κραννώνος, Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. Λάρισας όπως 
αυτό απεικονίζεται στο από Ιούνιο 2021 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού 

Νικολάου Δ. Νικόλαου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 1512/1985 (Α΄ 4), αφορά αποκλειστικά 
τον προσδιορισμό της χρήσης γης του συγκεκριμένου 
αγροτεμαχίου για την εφαρμογή της περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 4 του ν. 4061/2012 και δεν νομιμοποιεί την 
υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν πληρούνται 
οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για την 
έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των οποίων 
οι σχετικές με θέματα αρτιότητας και όρους δόμησης, 
καθώς και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον αυτή 
απαιτείται.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5974 Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5975Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5976 Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5977Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον Τοπογραφικό Διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5978 Τεύχος Δ’ 464/21.07.2022

*04004642107220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


